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SUPPLIER INFORMATION 

 

Name of the company Cafedirect plc 

Address Unit F, Zetland house, 5-25 Scrutton Street, 

London EC2A 4HJ 

Telephone number  0044(0)2070336000 

Fax number 0044(0)2070336001 

 

PRODUCT DETAILS 

 

product name Rich Roast and Ground coffee 6x227g  

product code FCR0003 

% of fair-trade ingredients 100% 

Is the product decaffeinated? No 

Is the product sold as Organic? No 

State of the product as sold (beans, freeze 

dried, grounded, loose) 

Roast and ground 

 

Ingredients declaration:  

100% FT Roast and Ground coffee – Produce of more than one country 

Product is certified to international Fairtrade standards 

Preparation instructions and suitability:  

This coffee is suitable for all coffee makers.  We suggest one rounded dessert spoon of 

coffee per cup, but individual tastes may vary. 

 

Product shelf life as packed 365 

Minimum shelf life on delivery  182 

Recommended storage conditions Cool dry condition 

Comments:  

 

Cafedirect guarantees that all food contact packaging comply with current EU and UK 

regulations on food contact packaging. 
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PRODUCT DETAILS 

 

Nutritional Information *:  

 

Prepared with tap water, no milk or sugar 

 
 g Per 100g of 

product 

Once prepared (8 

fluid once – 237g) 

Energy kJ / kCal 2/1 5/2 

Protein 0.12 0.28 

Carbohydrate (by difference) 0 0.0 

Total Lipid (fat) 0.02 0.05 

Fibre 0 0 

Ash 0.35 0.83 

Moisture   

Sodium (mg/kg) 2 5 

Salt equivalent   

 

*Source: www.nal.usda.gov 

The data above is for information only, Cafedirect has not tested the products, and 

the results depend on the conditions of preparation by the customer, or consumer.  

 

SUITABILITY DATA : (please delete as appropriate)  

 Is this product  

* Suitable for Ovo-lacto Vegetarians YES  

* Suitable for Vegans YES  

* Suitable for Coeliacs YES  

* Suitable for a Kosher Diet NO (Not certified) 

* Suitable for a Halal Diet NO (Not certified) 

* Has the product been irradiated?  NO 
 
 

GENETICALLY MODIFIED MATERIAL:  
It is Cafedirect policy not to use genetically modified ingredients. 

 

 

 



CD product name and 

code: 

Cafédirect Rich Roast and Ground Coffee 6X227G  – 

FCR0003 

Date of creation:  09.02.11 

Date of review: 12.03.12 

Version 3 – 09.02.11 Page: 3 of 5 

 

 

TCPS003 - product datasheet Version 3 Issue date:  12.03.12 

Authorised: Quality Manager 

 

ALLERGEN INFORMATION 

 

This is a declaration of allergens contained in the product as sold.  

This is a risk assessment of cross contamination of the product during the storage, 

production and along the supply chain. 

1) Bulk transport (from port to your warehouse) 

2) Storage of materials with other allergenic ingredients  

3) Handled on the same line as other allergenic ingredients 

4) Handled on the same site as other allergenic ingredients 

5) Other or unknown (please give details) 

6) No Risk  

 
Mandatory allergens * Presence Yes/ No Details 

Gluten NO  

Shellfish/ Crustaceans/ 
Derivatives 

NO  

Egg/ Derivatives NO  

Fish/ Seafood/ Derivatives NO  

Nuts /derivatives  NO  

Peanuts / derivatives NO  

Sesame/ Derivatives NO  

Soybeans/ Derivatives NO  

Milk/ Derivatives NO  

Celery/ Derivatives NO  

Mustard/ Derivatives NO  

Sulphur Dioxide & Sulphites at 
concentrations more than 
10ppm expressed as SO2 

NO  

Lupin/ Derivatives NO  

Molluscs/ Derivatives NO  
* As per directive 2000/13/EC and subsequent amendments to annexe IIIA (directive 2007/68/EC) 
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PACKAGING INFORMATION 

 

Primary packaging (1 unit = 1 stick, 1 bag, 1 glass jar, 1 pack…) : 

 

Composition of the packaging (glass+ lid, type 

of laminate…) 

Foil laminate bag: - 20 micron polypropylene, 12 micron 

metalised polyester, 60 micron polyethylene 

Valve: -Filter: Plain paper manufactured from a 

specially selected blend of high quality manila hemp, 

cellulose and thermoplastic fibers.  

Valve Body: Polyethylene  

Oil: Silicon oil, Black membrane 9.00x1.00 NBR60 

QG/Shore A - Membrane holder: Polystyrene 

Packaging dimension (H*W*L, with and 

without lid) 

190mm x 111mm x 65mm 

Net weight per unit (g) 227g 

Weight of packaging (g) 9g 

Bar code (if applicable) 5018190009036 

Recycled / recyclability details of packaging Not recyclable 

 

Secondary Packaging (Display box, case, foil, sachet…) :  

 

Composition  of the packaging (cardboard, foil,  …) Cardboard 

Packaging dimension (H*W*L) 178mm x 116mm x 399mm 

Number of units per case or foil 6 

Net weight (g or kg) 1.362Kg 

Weight of packaging (g) 138g (box only) 

Bar code 05018190019288 

Recycled / recyclability details of packaging Recyclable 

 

Pallet configuration : 

 

Type of pallet, and shrink wrap Blue chep standard UK pallet 

How many Units per pallets? 1200 

How many cases per layer? 25 

How many layers per pallet? 8 

How many cases per pallet? 200 

Pallet dimension (length, width, height)? 120cm  x 100cm x 157.4cm 

Pallet net and gross weight (kg) Net = 272.40 Kg 

Gross = 336.2 Kg 

Please give details of the pallet labelling Label containing Cafe Direct product code, Bibby 

product code, and quantity and product description. 
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LEGISLATION AND WARANTY 

 

Cafedirect guarantees that the product sold is manufactured in accordance with and meet 

all current relevant EU and UK legislations including regulations covering Pesticides, 

Ochratoxins, heavy metals, and other contaminants, and that it will comply with all future 

amendments to those legislations.  

 

 

Authorisation : 

 

On Behalf of Cafédirect  

Name: Thierry Akroman 

 

Position: Quality Manager  

 

Date: 12.03.12 

 

 

 

 

Date of creation: 23-03-09 

 

History of specification and reason of amendments: 

Creation of datasheet 

Update for taller SRP 09.02.11 

Update for new packaging information: 12.03.12 

 


